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Banka Muameleleri Vergisi Beyannamelerinin tek
merkezden verilmesi ve konut finansman› kapsam›nda

yap›lan sigortalarda banka ve sigorta muameleleri
vergisi (BSMV) istisnas› uygulamas› hakk›nda

BFS - 2011/15
‹stanbul, 20.12.2011

Bankalar Taraf›ndan Hizmet Vergisi (Banka Muameleleri Vergisi) Beyannamesinin
Verilmesi:

Yapm›fl olduklar› bütün muameleler dolay›s›yla kendi lehlerine nakden veya hesaben ald›klar›
paralar nedeniyle Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi mükellefi olan bankalar bu
mükellefiyetlerini, her bir flubeleri için ayr› ayr› flubelerin bulunduklar› yerlerdeki vergi
dairelerine Hizmet Vergisi (Banka Muameleleri Vergisi) Beyannamelerini e-beyanname
ortam›nda göndermek ve vergilerini ayn› yere ödemek suretiyle yerine getirmektedir.

Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› 17.12.2011 tarih ve 28145 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 88.
no.lu Gider Vergisi Genel Tebli¤i ile;  e-beyanname, bilgisayar ve iletiflim teknolojisindeki
geliflmeler dikkate al›nmak suretiyle mevcut uygulaman›n de¤ifltirilerek, flubelere ait Banka
Muameleleri Vergisinin tek merkezden beyan›na ve ayn› merkezden ödenmesine bafllanaca¤›
hususunu bildirmifltir. Uygulama, bankalar›n Türkiye çap›nda bütün flubelerini kapsamaktad›r.

Söz konusu tebli¤e göre, Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Baflkanl›¤› mükellefi olan bankalar
01.fiubat.2012 tarihinden itibaren bu uygulamadan faydalanacakt›r.  Büyük Mükellefler Vergi
Dairesi Baflkanl›¤› mükellefi olmayan bankalar›n talep etmeleri halinde mükellefiyetleri
Baflkanl›klar nezdinde tesis edilecektir.

Tebli¤e göre uygulaman›n ana hatlar› flöyledir;

01.fiubat.2012 tarihinden (Ocak 2012 döneminden) itibaren Büyük Mükellefler
Vergi Dairesi Baflkanl›¤›n›n mükellefi olan bankalar›n flubeleri taraf›ndan yap›lan
ifllemler dolay›s›yla verilmesi gereken Hizmet Vergisi (Banka Muameleleri Vergisi)
Beyannameleri, genel müdürlüklerince ba¤l› bulunduklar› Büyük Mükellefler Vergi
Dairesi Baflkanl›¤›na verilecektir.

Bankalar taraf›ndan verilecek Hizmet Vergisi (Banka Muameleleri Vergisi)
Beyannamelerine, il baz›nda banka flubelerinin ad›, vergi kimlik numaras›,
ödemenin türü, matrah› ve vergi tutar› bilgilerini ihtiva eden listeler eklenecektir.

Öte yandan, banka flubelerinin BSMV'ye iliflkin mükellefiyet kayd›, Aral›k 2011
dönemine iliflkin beyannamelerin 15.Ocak.2012 tarihinde flubeler taraf›ndan
verilmesinden sonra Ocak 2012 sonuna kadar ilgili vergi dairesi müdürlüklerince
kapat›lacakt›r.

Ancak, banka flubelerinin BSMV'ye iliflkin mükellefiyet kayd›n›n kapat›lmas›,
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mükellefin ifli b›rakmas›ndan önceki dönemlere iliflkin yükümlülüklerini ortadan
kald›rmayacak, bu tarihten önceki dönemlere iliflkin vergilendirmeye ve ceza
uygulanmas›na da engel teflkil etmeyecektir. Dolay›s›yla, banka flubelerinin önceki
dönemlere ait verecekleri düzeltme beyannamelerini önceden ba¤l› olduklar›
vergi dairesine verecekleri tabiidir.

Konut Finansman› Kapsam›nda Yap›lan Sigortalarda BSMV ‹stisnas›:

Sermaye Piyasas› Kanunu’nda konut finansman›, konut edinmeleri amac›yla tüketicilere
kredi kulland›r›lmas›, konutlar›n finansal kiralama yoluyla tüketicilere kiralanmas›, sahip
olduklar› konutlar›n teminat› alt›nda tüketicilere kredi kulland›r›lmas› ve bu kapsamdaki
kredilerin yeniden finansman› amac›yla kulland›r›lan krediler fleklinde tan›mlanmaktad›r.

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi Kanunu ile, bu tan›ma uygun kredilendirme ifllemlerinde
yap›lacak sigortalarda sözleflme ve poliçe üzerinden al›nan paralar BSMV'den istisna
edilmifltir.

Ancak, istisnan›n uygulanmas›nda dikkat edilecek bir husus bulunmaktad›r. Buna göre,
konut bedelinin bir k›sm›n›n konut finansman› kapsam›nda al›nan kredi ile karfl›lan›p di¤er
k›sm›n›n tüketici taraf›ndan baflka kaynaklardan karfl›lanmas› halinde, istisna uygulamas›nda
kullan›lan kredi tutar› dikkate al›nacak ve kredi tutar›na kadar olan sigorta bedeli dolay›s›yla
al›nan primlere BSMV istisnas› uygulanacakt›r.

Ayr›ca, konut finansman› kapsam›nda yap›lan sigorta ifllemlerinde BSMV istisnas›
uygulanabilmesi için afla¤›daki flartlar›n aranmas› gerekmektedir:

Sigorta ifllemi konut finansman› kapsam›ndaki krediler için yap›lm›fl olmal›d›r.

Sigorta poliçesinin hangi ipotekli konut kredisine iliflkin olarak düzenlendi¤i
poliçede belirtilmelidir.

Konut finansman› kapsam›ndaki kredi sözleflmesine iliflkin olarak hangi sigorta
ifllemlerinin yap›ld›¤› kredi sözleflmesinde belirtilmelidir.

Sigorta ifllemlerine iliflkin istisna uygulamas›, konut finansman› kapsam›ndaki
kredinin süresi ile s›n›rl› olmal›d›r.


